
UN I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE 

P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a environmentálních studií 

 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 
Předložila studentka: Mgr. Irma Duspivová v ZS 2018 

Název: Eduard Štorch jako prototyp moderního pedagoga  

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 

Oponent: RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D. 

Předložená diplomová práce má 74 stran a 14 stran příloh, obsahuje 14 obrazových dokumentací, 

jejichž seznam je na konci práce. 

Cílem bakalářské práce je představit jednu z nejvýznamnějších pedagogických osobností období první 

Československé republiky – Eduarda Štorcha, který je veřejností znám spíše jako spisovatel knih pro 

mládež než jako pedagog. 

Studentka po celou dobu dobře spolupracovala a práci mně jako vedoucí opakovaně posílala a 

upravovala ji podle mých připomínek.  

V teoretické části práce čerpala autorka převážně z literárních zdrojů, v části výzkumné čerpala 

z rozhovorů, sbírek a dalších místních zdrojů. Práce je členěna podle zvyklostí na část teoretickou 

výzkumnou, diskuzi, závěr, obsahuje také seznam literatury, seznam fotodokumentací a přílohy. 

Výzkum je proveden kvalitativními metodami práce (rozhovor, terénní výzkum). Text je psán čtivým 

odborným jazykem, obsahuje velmi málo pravopisných nebo typografických chyb a je logicky 

strukturován. Autorka provedla řádnou diskusi a v závěry shrnula podstatné poznatky.    

Otázky:  

Má ještě Pedagogická knihovna v Praze archiv E. Štorcha, který jak zmiňujete na str. 40, jí věnoval? 

Kdy (roční období) se v Lobči koná tradiční „pazourkování“, které popisujete na str. 49? 

 

Celkový dojem: práce naplňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Doporučuji k obhajobě a 

navrhuji známku …………………………….. 

V Lysé nad Labem 20.12.2018                                           PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 


